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Sannäsin Kartanon historia 
 

Jo muinoin Sannäsin Kartanon paikalla oli asuinpaikka, jossa oli kylä, mylly ja linnoitus. 1400-luvulla 

Sannäsin omisti Pietari Svärd, joka kuului mahtavaan ja rikkaaseen sukuun, joka oli kotoisin Liivinmaalta. 

Vuonna 1467 oli omistajana asemies Paavali Skytte, joka lahjoitti kartanon maat Naantalin luostarille 

kiitokseksi hänen tyttärensä Annan pääsystä luostariin. Myöhemmin luostari palautti maat. 

 

1500-luvulla kartano oli rälssitila. Tunnetuin rälssimies oli asemies Pentti Laurinpoika, joka osallistui 

ansiokkaasti sotaan Venäjää vastaan ja aateloitiin nimellä Sabelhjerta. Sabelhjerta oli myös kuningas 

Sigismundin kannattaja ja hän osallistui sotaan Sigismundin rinnalla Kaarle-herttuaa vastaan näiden 

taistellessa Ruotsin kuninkuudesta. Kaarle-herttua voitti vallan ja onnekas Pentti Laurinpoika säästyi kostolta 

”hyvänä” miehenä ja pääsi jopa Kaarle-herttuan suosioon. Myöhemmin hänet nimitettiin linnanpäälliköksi 

Narvaan. 1600-luvulla kartanon maat olivat laajimmillaan. Myös alustalaisille lahjoitettiin maata. 

 

1700-luku oli taloudellisesti vaikeaa. Oli Suuri Pohjan sota ja Suomi joutui Venäjän vallan alle. Sannäsin 

Kartanon nykyinen Väentupa-rakennus on peräisin 1700-luvulta. 1700-luvulla Sannäsin omisti Otto Henrik 

Saberhjerta, joka menetti kartanon korttipelissä Bureille. Bureilta kartano periytyi Boijeille.  

 

Vuonna 1766 kartanoa hallitsi Otto Krister Boije. Otto Krister joutui kiinnittämään kartanon velkojensa 

vakuudeksi ja joutui myymään kartanon Johan Anders Jägerhornille. Jägerhorn oli kenraali Yrjö Maunu 

Sprengtportenin kannattaja ja myöhemmin Suomen ylipäällikkö. Aikaa myöten Jägerhorn oli vaikeuksissa 

Suomessa ja pakeni Venäjälle, mistä myöhemmin joutui pakenemaan Holsteiniin. Emigrantti-irlantilaiset 

houkuttelivat Jägerhornin Irlannin vapaussotaan, missä hän jäi kiinni ja hänet vangittiin kahdeksi vuodeksi 

Lontoon Toweriin. Kun Suomi joutui Venäjän valtaan vuonna 1809 keisari Aleksanteri kehotti häntä 

palaamaan kotimaahansa. Irlannin kauppa- ja teollisuusministeri on käynnillään Porvoossa jättänyt 

muistolaatan Jägerhornin kunniaksi Porvoon vanhan sillan kupeessa olevan talon seinään hänen 

ansiokkaasta taistelusta Irlannin vapaussodassa.  
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Vapaaherra Axel Gustav Mellin osti kartanon ja rakennutti nykyisen kartanorakennuksen 1836-1837. 

Arkkitehtinä oli Carl Ludvig Engel. Samaan aikaan perustettiin myös puisto, minkä suunnitteli Paul Olsson.  

Paul Olsson on suunnitellut myös Esplanadin puiston Helsingissä sekä presidentin kesäasunnon 

Kultarannan puiston. Vapaaherra Mellinin tyttärentytär solmi avioliiton Gustav Silfverhjelmin kanssa. Tämä 

nuori rouva kuoli lapsivuoteeseen. Gustav osti kartanon yksivuotiaalta tyttäreltään. Myöhemmin Gustav 

solmi avioliiton Elsa von Bornin (Creutzien suku) kanssa Sarvilahden linnasta. 

 

Niin Elsa kuin Gustav olivat suuria isänmaan ystäviä ja tukivat Mannerheimia ajatuksessa Suomen 

itsenäistymisessä. Vapaussodan sotilaskomitea kokoontui Sannäsin Kartanon valkoisessa salissa (kartanon 

yläkerran nykyinen luentosali). Herra Silfverhjelm oli myös ottamassa vastaan suomalaisia jääkäreitä, jotka 

palasivat Saksasta koulutuksesta sukellusveneellä Pernajanlahden edustalla olevaan saareen. Täältä 

Silfverhjelm kuljetti heidät edelleen mantereelle sota-aktiviteetteihin.  

 

1920-luvulla vietettiin kartanossa ”makeaa” elämää. Vieraina nähtiin usein Akseli Gallen-Kallela, marsalkka 

Mannerheim, kenraali Ernst Linder, taidemaalari Alwar Cavén ja oopperalaulaja Aino Acktén. Alvar Cavén 

on kuvittanut senaikaisen illallismenun, mikä on edelleen käytössämme. Marsalkka Mannerheimilla oli 

vierailujensa aikana oma huone kartanossa. Se oli ravintolakerroksessa sijaitseva vaaleansininen kabinetti 

”Marski”. Vapaaherra Silfverhjelm joutui myymään 300 hehtaarin tilansa vuonna 1927 ja tähän päättyi 

aatelisten aika kartanossa.  

 

Tämän jälkeen kartanolla on ollut useita yksittäisiä omistajia, kunnes 1970-luvun alussa kartano ostettiin 

suomalaisten yritysjohtajien koulutuscampukseksi ja täyttämään Lifim:in (Liikkeenjohdon Instituutti) 

koulutustilatarpeet.  

 

Tänä päivänä Sannäsin Kartano Oy toimii kokoushotellina. Tasokkaat kokousyksikkömme sijaitsevat 

erillisissä rakennuksissa, mikä takaa jokaiselle ryhmälle oman rauhan ja yksityisyyden. Majoitustilaa löytyy 

174 henkilölle. Vanhan ajan kartanohenki näkyy ja tuntuu parhaiten päärakennuksemme ravintolatiloissa. 

Keittiömme saa  alati kiitosta niin herkullisista kotiruokalounaistaan kuin juhlaillallisistaan. Kolme isoa saunaa 

tilavine takkahuoneineen antavat vieraillemme oivalliset mahdollisuudet rentoutua ja viettää vapaa-aikaa. 

Kuntoa ja virkeyttä voi hakea myös kolmen kilometrin valaistulta lenkkipolulta. Tilava palloiluhallimme on 

niinikään asiakkaidemme käytössä sovittuina aikoina.  

 

Sydämellisesti tervetuloa! 


